
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

září 2015
FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP    Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  22. 9. Poutník – nejlepší příběh Paula Coelha / Não Pare na Pista: A Melhor História de Paulo Coelho (Brazílie 2014, Daniel Augusto, portugalsky, španělsky, české titulky, 112 min.) Nepochopený  
   kluk a rebelující mladík, který experimentoval s drogami a spoluvytvářel historii brazilského rock'n'rollu, se změnil v muže, který jde za svým snem – stát se slavným a uznávaným spisovatelem.  
 29. 9.  Dáma ve zlatém / Woman in Gold (USA 2015, Simon Curtis, anglicky, české titulky, 110 min.) Skutečný příběh ženy, která se rozhodla dosáhnout spravedlnosti za každou cenu a získat zpět  
   majetek zabavený nacisty. Její spor s rakouskou vládou a s Nejvyšším soudem USA vstoupil do historie. 

 14. 9.  SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM Rodinné konstelace Berta Hellingera, zakladatele terapeutické metody rodinných konstelací. Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.  
   Někteří psychologové a terapeuti srovnávají jeho význam s Carlem Gustavem Jungem. Besedu s Viliamem Poltikovičem a terapeutem Janem Bílým moderuje V. Hendrich.

 15. 9.  ILEGÁLNÍ VIDEOMAGAZÍN VOKNA Exkluzivní polistopadová premiéra. Moderuje Vladimír Hendrich. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
   Přednáška představitele undergroundového a disidentského hnutí Bc. Františka Stárka „Čuňase“ o Videomagazínu VOKNA, průkopnicky užívajícího videa v samizdatu. 

 24. 9.  AMATÉRSKÝ FILM VČERA, DNES A ZÍTRA Besedu s A. Ol´hou, P. Slabým, J. Kačerem a M. Čihákem moderuje Vladimír Hendrich.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod. 
   Amatérský film (ČR 2015, Adam Ol´ha, 26 min.), Na konci tisíciletí (ČR 1980, Petr Slabý, 17 min.), Kabinet špagetové hrůzy (ČR 1981, Petr Slabý, 9 min.) Poprask v dívčích srdcích  
   (ČR 1982, Petr Slabý , 8 min.), Černá sobota (ČR 1989, Petr Slabý, 21 min.). 

   FILMOVÁ VÝROČÍ
 23. 9.  POCTA JOSEFU VÁCHALOVI (23. 9. 1884 –10. 5. 1969) Besedu po projekci filmů T. Hausera a J. Císařovského moderuje V. Hendrich. Vstupné 60 Kč, velký sál 19 hod.
   Očarovaná Šumava (ČR 2015, 65 min.) Příběh lidového okultismu na motivy Váchalova romaneta v autorském filmu Tomáše Hausera.
   Po stopách wampyrismu (ČR 2002, 33 min.) Podle černé satirické grotesky Josefa Váchala Cesta Slovenskem s Calmetem v ruce natočil Josef Císařovský svérázný cestopis.
 30. 9.  KAREL VACHEK A GENERACE JIHLAVA Filmový dvojprogram: křest knihy a narozeninové setkání. Vstupné 80 Kč / studenti 50 Kč, velký sál od 17.30 hod. 
   17.30 hod. Vlastnoruční koláž generace Jihlava. Osobitá kniha-dialog Generace Jihlava: setkání nejvýznamnějších polistopadových filmařských generací s inspirativními publicisty  
   současnosti. Citace z Českého snu V. Klusáka a F. Remundy, Nonstopu J. Gogoly ml., Her prachu M. Marečka, Ztracené dovolené L. Králové, Nesvatbova E. Hníkové a Ivetky a hory V. Janečka.
   20.30 hod. Unikátní filmové materiály Karla Vachka. Básník, malíř, filmový režisér a vedoucí KDT FAMU prof. Karel Vachek se letos dožívá 75 let. Oslavte jeho narozeniny  na projekci  
   méně známých Vachkových filmů ze 60. let – zakázaného Armádního filmového magazínu 3/65 (ČR 1965, 30 min.) a školního snímku Malíř Kamil Lhoták (ČR 1959, 7 min.). Nově objevený  
   Vachkův materiál z okupace ČSSR v srpnu 1968 (šokující ukázky) a čtení ze scénáře jeho připravovaného filmu Komunismus.

   3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.
 17. 9.  Terminator Genisys (USA 2015, Alan Taylor, anglicky, české titulky, 126 min.)  Vstupné 120 Kč, velký sál od 19 hod.
   Seržant Reese se ocitne v neznámé verzi minulosti, kde se musí vypořádat s nepravděpodobnými spojenci, včetně nového terminátora T-800 (A. Schwarzenegger), a s novými nepřáteli.
 26. 9.  V hlavě / Inside Out (USA 2015, Pete Docter, český dabing, 102 min.)  Vstupné 130 Kč, velký sál od 17 hod. 
   Stejně jako nás všechny, i jedenáctiletou Riley ovlivňují její emoce. Ty žijí na Hlavním velitelství uvnitř Rileyiny mysli, odkud dívce pomáhají vypořádat se s nástrahami všedních dní.

   OSTATNÍ PROJEKCE
 16. 9.  PERFORMATIVNÍ A DIVADELNÍ PRÁCE JÁNA MANČUŠKY.  Vstup zdarma, velký sál od 18.30 hod.
   Komponovaný večer s projekcí a panelovou diskuzí. Hosté: Petra Hauerová, Aleš Čermák, Vít Havránek
 28. 9.  Mission: Impossible – Národ grázlů / Mission: Impossible – Rogue Nation (USA 2015, Ch. McQuarrie, anglicky, české titulky, 110 min.)  Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
   Agent Hunt (Tom Cruise) se pouští do boje s tajnou organizací zvanou Syndikát, jejímž cílem je prostřednictvím řízených teroristických útoků ovládnout světový pořádek.

KONCERTY 
 10. 9.  PROMENÁDNÍ KONCERT (ve spolupráci s Ústřední hudbou AČR) Místenky k vyzvednutí 1 hod. před začátkem koncertu v předsálí. Vstup volný, velký sál od 17 hod.
PŘEDNÁŠKY, BESEDY
   ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové a Open Medical Clubu ČR) malý sál od 17 hod.
 15. 9.  Relaxační techniky. Umění uvolnit se přispívá k pocitu spokojenosti a kladnému sebepojetí. Přednáší Mgr. Gabriela Bauer, psycholožka, instruktorka relaxačních technik.  Vstupné 40 Kč
 24. 9.  25 let Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové. O paní Olze, počátcích Výboru dobré vůle a jeho 25leté činnosti bude hovořit Dana Němcová a Vladimír Hanzel.  Vstup zdarma

   PŘÍBĚHY Z ATELIÉRŮ UMĚLCŮ Přednáší PhDr. Jana Jebavá. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 14. 9.  Pieter Brueghel – autor podobenství. Zakladatel vlámské umělecké dynastie maloval obrazy jako poutavé příběhy zasazené do krásy barvité krajiny. 
 21. 9.  Diego Velázquez – vidění a vidiny. Španělský malíř na dvoře krále Filipa IV. nově zobrazoval prostorové vidění a vztahy postav v interiéru. 

   FENG SHUI – zdravý životní styl současnosti Přednáší Ing. Jiří Černák. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 14. 9.  Feng Shui člověka. Poznat sám sebe, znát své talenty a využít svůj potenciál je cesta k naplněnému a šťastnému životu.  
 21. 9.  Feng Shui času. Dodržování časových cyklů, ročních období a orgánových hodin nás udržuje dlouho v plné síle a kondici.

 16. 9.  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ Příspěvek astrologie k početí zdravého dítěte. Přednáší Ing. Josef Kulovaný. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
   Časté příčiny neplodnosti současné doby a některé alternativní metody k dosažení plodnosti. Plodné období ženy ve světle astrologie.

   KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek Moderuje Karel Wolf.
 17. 9.   Patagonie 2015. Jeden z nejvelkolepějších krajinových zážitků na naší planetě. Přednáší Kamila a Libor Hnykovi. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
 21. 9.   Kolem světa – nekrásnější místa naší planety, která navštívil lektor za posledních 15 let na všech kontinentech. Přednáší Karel Wolf.                        Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
 21. 9.  HANS CHRISTIAN ANDERSEN v Čechách a v českých překladech ve spolupráci se Skandinávským domem.  Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
   O životě a díle H. Ch. Andersena se zaměřením na jeho vztah k Čechám a na českou recepci jeho děl. Přednáší skandinavistka Mgr. Helena Březinová, Ph.D. 
 22. 9.  SCIENCE TO GO Přednášejí: RNDr. Jiří Svoboda, Ph.D., RNDr. Jaroslav Hamerský a Mgr. Terezie Imrichová.  Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
   Černé díry. Objekt, který již nelze dobře popsat pomocí standardní newtonovské fyziky, odkrývá pozoruhodné a šokující vlastnosti našeho vesmíru. 
   Kosmologie. Jak vznikl vesmír? Je nekonečný? Zanikne někdy v budoucnu? Tyto a mnoho dalších otázek jsou stále zdrojem vědeckých debat a výzkumů.
   Jak si buňka dokáže poradit s poškozenou DNA. Proč mají buňky DNA? Jaká je skutečná funkce této molekuly a proč je poškození DNA pro buňku nebezpečné?

   PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ Přednáší Ing. arch. Radim Gabor. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 22. 9.  Tržiště, stánky, obchodní domy. Historický vývoj stavebního typu prodejních objektů od časů středověku (masné krámy na Novém Městě) přes velkoměstské tržnice 19. stol. (staroměstská,  
   smíchovská) k modernímu obchodnímu domu 20. stol. (Bílá labuť). Proměny obchodního parteru v závislosti na potřebách nastupující moderní doby.

 22. 9.  EGYPTSKÁ KNIHA MRTVÝCH Přednáší Eva Bímová z mezinárodní organizace Nová Akropolis, www.akropolis.cz Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod. 
   Tajemství stále záhadné civilizace starověkého Egypta a výstava repliky známého Aniho papyru.

 23. 9.  PORTUGALSKO – ALENTEJO Země korkových dubů a středověkých vesniček, prosluněný venkovský klid. Přednáší Mgr. Michael Fokt.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
   Provincie Alentejo nabízí nepřeberné množství příležitostí k poznávání, cestování a vstřebávání. 

 23. 9.  PO STOPÁCH KARLA IV. Přednášky s živou středověkou hudbou. Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
   Místa v Evropě spjatá se slavným obdobím vlády Karla IV., krále a císaře římského, lokality spojené s Blankou z Valois a s Annou Falckou „Via Carolina“.

 24. 9.  KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA Pražská nábřeží a Vltava. Provádí Mgr. Martina Štrachová. Vstupné 50 Kč, PC učebna od 14.30, přesun ve 14.45 hod.
   Procházka po pravém břehu řeky přiblíží Prahu nevšedním pohledem. Alšovo nábřeží – Novotného lávka – Masarykovo nábřeží – Žofín – Náplavka.

 24. 9.  SHAKESPEAROVY SONETY ANEB RŮZNÉ PODOBY LÁSKY Pořad je zajímavým setkáním slova a hudby. Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
   Nechte se pozvat na cestu za Sonety Williama Shakespeara. Ve svém překladu je bude číst a komentovat náš přední anglista a shakespearolog prof. Martin Hilský.  
   Herec Gabriel Andrews nám přiblíží originální Shakespearův text. Daniel Dobiáš se postará o hudební interpretaci formou výrazového šansonu.

 26. 9.  LYMESKÁ BORRELIÓZA – PREVENCE A LÉČBA Seminář vede MUDr. Šárka Cihelková. Vstupné 120 Kč, klubovna od 13.15 hod.
   13.15 – 15.00 Jak se pozná a léčí lymeská borrelióza, kam se obrátit, čeho se vyvarovat, řešení modelových případů, příklady nejčastějších problémů v praxi. Rekapitulace.
   15.20 – 17.00 Dotazy, diskuze, rozbor a konzultace konkrétních případů, anonymně nebo s účastníky na základě jejich souhlasu.

 29. 9.  ŠRÍ LANKA – požehnaný ostrov očima posvátné architektury, ayurvédské výživy, léčby a tradičního umění. Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 30. 9.  PAMÁTKY INDICKÉ KARNATÁKY (ve spolupráci s Klubem přátel výtvarného umění) Přednáší RNDr. Aleš Krejčí, CSc. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
   Umělecké poklady indického svazového státu Karnatáka z období od 6. do 19. stol. Chronologicky řazené ukázky budou zakončeny maharádžovým palácem v Majsúru.

 30. 9.  STAROPRAŽSKÉ ČASOVÁNÍ Připravil a uvádí Hynek Žirovnický. Host: Jiří Q. Černohlávek. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
   Sběratel a interpret staropražských a jarmarečních písní.

 PŘIPRAVUJEME
FILMOVÝ KLUB 6. 10. Iracionální muž / Irrational Man (USA 2015, W. Allen, 96 min.), velký sál od 19 hod.; 13. 10. Domácí péče (ČR 2015, S. Horák, 92 min), velký sál od 17 hod.; Daleko od hlučícího  
 davu / Far from the Madding Crowd (USA – VB 2015, T. Vinterberg, 119 min.), velký sál od 19.30 hod.; 20. 10. Slow West (VB – Nový Zéland 2015, J. Maclean , 84 min.), velký sál od 17 hod.;  
 Poutník – nejlepší příběh Paula Coelha / Não Pare na Pista: A Melhor História de Paulo Coelho (Brazílie 2014, D. Augusto, 112 min.), velký sál od 19.30 hod.; 27. 10. Nesmrtelný / Self/less  
 (USA 2015, T. Singh, 117 min.), velký sál od 19.30 hod.
KONCERTY
  28. 10. ONDŘEJ HAVELKA a jeho MELODY MAKERS Když zaválí hot-jazz nebo swing – koncertní show. Nový výběr podmanivých kusů.  Vstupné 390 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  12. 11. RUDY LINKA TRIO – Acoustic & Electric Jazz-rock-pop-folkové skladby z retrospektivního dvoualba newyorského kytaristy. Vstupné 250 Kč, velký sál od 19.30 hod.
    Změna programu vyhrazena


